
Příloha č. 1 Dotazník - Akceptace technologických inovací 

zákazníky: inovace v pohonu osobních automobilů 

1. Jak vnímáte nové technologie v automobilech? 

a) Nové technologie vnímám aktivně a zajímám se o ně. 

b) O nové technologie se příliš nezajímám, ale některé z nich bych uvítal/a a ve voze 

bych je použil/a. 

c) O nové technologie se vůbec nezajímám. 

 

2. Který z pohonů považujete za alternativní? (Více možných odpovědí) 

a) Zážehový (benzínový) spalovací motor. 

b) Vznětový (naftový) spalovací motor. 

c) Pohon na LPG/CNG. 

d) Hybridní pohon. 

e) Elektrický pohon. 

f) Vodíkový pohon. 

g) Jiný (prosím uveďte). 

 
3. Vlastním/vlastnil/a jsem vůz s: (více možných odpovědí) 

a) Zážehovým (benzínovým) spalovacím motorem.  

b) Vznětovým (naftovým) spalovacím motorem.  

c) Pohonem na LPG/CNG. 

d) Hybridním pohonem. 

e) Elektrickým pohonem. 

f) Vodíkovým pohonem. 

g) Jiný (prosím uveďte). 

h) Nevlastním/nevlastnil/a jsem žádný vůz. 

 

4. V případě, že vlastníte/vlastnil/a jste vůz s jiným než konvenčním benzínovým či 

naftovým pohonem, pořídil byste si jej znovu? 

a) Ano. 

b) Ano, ale zvolil bych jiný pohon (uveďte jaký). 

c) Ne. 

d) Nevlastním vůz s jiným pohonem. 

 

5. Domnívám se, že pro mé potřeby by byl nejvhodnější automobil s: 

a) Zážehovým (benzínovým) spalovacím motorem. 

b) Vznětovým (naftovým) spalovacím motorem. 

c) Pohonem na LPG/CNG. 

d) Hybridním pohonem. 

e) Elektrickým pohonem. 

f) Vodíkovým pohonem. 

g) Jiným pohonem (prosím uveďte). 

 
 



 
6. Z jakých důvodů byste uvažoval/a o pořízení vozu s alternativním pohonem (který není 

poháněný benzínem/naftou)? (Více možných odpovědí) 

a) Nižší náklady na palivo. 

b) Nižší pořizovací cena. 

c) Daňové zvýhodnění (dotace, levnější parkování). 

d) Nižší náklady na servis. 

e) Ekologický provoz. 

f) Možnost odlišit se. 

g) Rád zkouším nové technologie. 

h) Neuvažoval bych o koupi vozu s alternativním pohonem. 

 

7. Uvítali byste podporu ze strany státu při koupi vozu na alternativní pohon? 

a) Ano, dotace na pořízení vozu. 

b) Ano, dotace na palivo. 

c) Ano, preferenční parkování. 

d) Ano, regulovaný vjezd. 

e) Ne. 

f) Nevím. 

 

8. Jakým způsobem/dopravním prostředkem se nejčastěji dopravujete do práce/školy? 

a) Svým vozem. 

b) Spolujízdou. 

c) Hromadnou dopravou. 

d) Pěšky/na kole. 

e) Jiným (prosím uveďte). 

 

9. Z jakého důvodu využíváte zvolený druh dopravy? (více odpovědí možných) 

a) Ekologičnost. 

b) Komfort. 

c) Úspora času. 

d) Bezpečí. 

e) Jiný důvod (prosím uveďte). 

 

10. Jakou největší výhodu by pro vás představovalo, případně představuje vlastnictví 

elektromobilu?  

a) Nízká úroveň emisí. 

b) Nízká úroveň hluku. 

c) Nižší provozní náklady. 

d) Vysoká akcelerace. 

e) Společenská prestiž. 

f) Možnost vůz kdekoliv dobít. 

  



11. Jakou největší nevýhodu by pro vás představovalo, případně představuje vlastnictví 

elektromobilu?  

a) Nízký dojezd. 

b) Dlouhá doba nabíjení. 

c) Vysoká pořizovací cena. 

d) Nevyhovující infrastruktura nabíjecích stanic. 

e) Životnost baterií. 

f) Hmotnost automobilu. 

g) Bezpečnostní rizika (např. při nehodě). 

h) Nejistá zůstatková cena. 

 

12. Domnívám se, že automobil, který si pořídím v roce 2028 nebo později, bude mít 

následující pohon: 

a) Zážehový (benzínový) spalovací motor. 

b) Vznětový (naftový) spalovací motor. 

c) Pohon na LPG/CNG. 

d) Hybridní pohon. 

e) Elektrický pohon. 

f) Vodíkový pohon. 

g) Jiný (prosím uveďte). 

h) Automobil vlastnit nebudu. 

 

13. Pohlaví: 

a) Muž. 

b) Žena. 

 

14. Věk: 

a) 18-26. 

b) 26-40. 

c) 41-55. 

d) 56 a více. 

 

15. Vzdělání: 

a) Základní. 

b) Střední bez maturity. 

c) Střední s maturitou. 

d) Vyšší odborné. 

e) Vysokoškolské. 

 

16. Počet obyvatel v místě Vašeho bydliště: 

a) Méně než 5 000 

b) 5 000 – 14 999 

c) 15 000 – 29 999 

d) 30 000 – 59 999 

e) 60 000 a více 

 
 


